
 
Č.j.: SPH 1668/2019 

NS 1335043 ZČ 104.093.00.001.0 
ID RS smlouvy: 7721035 
ID RS dodatku:                .  

 
Dodatek č. 1 

 
ke Smlouvě o dílo č.j.: SPH 285/2019 ze dne 15.2.2019 na akci: 

 
„Jižní křídlo – oprava sociálního zázemí v 1. NP“ 

 
 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
právní forma: příspěvková organizace 

zřizovací listina: č. j. 401.495/93 ze dne 19. 4. 1993 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
je plátcem DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Petr Sekyra 
se sídlem: Vratislavská 386/7, Bohnice, 181 00 Praha 8 

kontaktní adresa: U Lesa 932, 251 68 Sulice 
IČO: 45776091 

DIČ: 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
je plátcem DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo  
č.j.: SPH 2852019 ze dne 15.2.2019 (dále jen „smlouva“): 



 
V průběhu provádění díla byla zjištěna nutnost provedení dalších prací, které nebyly objektivně 

předvídatelné při zpracování projektové dokumentace a v zadávacím řízení (např. dodávka a 
osazení wc).  

 
 

Článek I. 
Předmět dodatku 

 
1.1 Tímto Dodatkem č. 1 se mění a doplňuje Článek I., Předmět plnění, odst. 1 Smlouvy 

textem následujícího znění: 
 
„Předmět plnění se rozšiřuje o vícepráce vyvolané v průběhu provádění stavebních prací 
specifikované ve změnovém listu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1.“ 
 

1.2 Tímto Dodatkem č. 1 se mění v Článku III., Cena díla, odst. 1. Smlouvy ustanovení o 
ceně textem následujícího znění: 

 
„Cena víceprací  dle čl. I. odst. 1.1 tohoto Dodatku č. 1, stanovená dohodou, doložená 
změnovým listem (tvořící přílohu č. 1 Dodatku č. 1) činí: 

 
Cena víceprací bez DPH:     11.170,35 Kč 
(slovy: jedenácttisícjednostosedmdesát korun českých třicetpět haléřů) 
 
Rekapitulace ceny díla dle Smlouvy a Dodatku č. 1 
 
Cena díla dle smlouvy bez DPH:             239.548,32 Kč 
(slovy: dvěstětřicetdevěttisícpětsetčtyřicetosm korun českých a třicetdva haléře) 
 
Cena díla dle Smlouvy a dodatku č. 1 bez DPH                               250.718,67 Kč 
(slovy: dvěstěpadesáttisícsedmsetosmnáct korun českých a šedesátsedm haléřů) 
 
Specifikace ceny: 
- DPH odvádí objednatel v režimu přenesení daň. povinnosti dle §92e zákona o č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále též jako 
„zákon o DPH“) 
základ daně 21 % (cena bez DPH pro DPH 21 %)  250.718,67 Kč  
(DPH odvádí objednatel) 
Výše daně 21 %      52.650,92 Kč 
(DPH odvádí objednatel v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona o DPH)“ 
 
 
 



Článek II. 
Závěrečná ujednání 

 
2.1.  Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 
2.2.  Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti pak 

v souladu se zákonem č 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. 

2.3. Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dva a 
zhotovitel jedno vyhotovení. 

2.4. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j.: SPH 285/2019 ze dne 
15.2.2019. 

 
 
 
Seznam příloh: 
Příloha č.1 – změnový list č. 1 – vícepráce a méněpráce 

 
 
 
 
 
V Praze dne V Praze dne 
 
 
 
_______________________________ ___________________________ 
 Petr Sekyra  Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

        ředitel 
        Správa Pražského hradu 
 zhotovitel objednatel 
 


	Předmět dodatku
	Závěrečná ujednání

